
2020 年 4 月 28 日 
生徒・保護者の皆様へ 

大阪電気通信大学高等学校 
                              校 長     福 島  淳 行 
 
 若葉萌える季節となりました。皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げま
す。また平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、本校は皆様の安全第一と、感染拡大防止の観点から、政府及び大阪府私学課の要請
に基づき現在、臨時休業としております。新型コロナウイルスを巡る今後の情勢は予想困難で
はありますが、我々教職員は生徒の皆様への教育保障のあり方を日々検討しております。継
続性のある、現状考えうる実効性を伴った教育保障にしたいと考えております。そのために今
回お願いいたします調査にご協力ください。また、本校と皆様との連絡・学習環境を整えるた
め、メルポコへの登録、スタディサプリへの 1 年生の皆様の登録、2・3 年生の皆様のログイン
方法の確認などにもご協力ください。２・３年生大阪府育英会奨学生対象に 2020 年度大阪府
育英会奨学金振り込み予定表を同封しております。あわせてご確認ください。 
 それぞれの詳細につきましては下記①～④項目と同封の各書類をご確認の上、期日厳守で
対応をお願いいたします。 
 
① インターネット環境調査        全学年生徒対象 
      5 月 7 日（木）必着で同封のハガキを使ってご返信ください。 
 
② スタディサプリ 
   授業の補完教材として、また連絡ツールとして使用します。各学年、諸費から費用を充て

たいと思います。 
 
    【1 年生】書類 3 枚［団体会員コード（ログイン ID）・登録方法・ログイン方法］ 
     1 年生は書類にしたがって登録してください。  
     
  【2・3 年生】書類 2 枚［団体会員コード（ログイン ID）・ログイン方法］ 
   現在、２・３年生はポートフォリオ作成のため、全員スタディサプリに登録済みです。今後

ログインして学習ツールとして使用しますので、団体会員コード（ログイン ID）を確認し、ロ
グインしてみてください。ログインが出来るようになっているかの確認をするために 5 月 2
日（土）にアンケートをスタディサプリで配信しますので、当日ログインし、そのアンケートに
答えて返信してください。 

  ※スタディサプリのフルスペック使用可能日は後日ご連絡させていただきます。 
  ※登録・ログイン方法の問い合わせは下記スタディサプリサポートダイアルにおかけくださ

い。  
      スタディサプリサポートダイアル  平日月～金 9：00～18：00   
     ０５７０－０００－８２３ または ０４５－６８２－００８２ 
 
③ メルポコ 
   連絡ツールとして使用します。 
 
    【1 年生】書類 1 枚 
     1 年生は書類にしたがって登録してください。 
  
    【2・3 年生】 
   現在、２・３年生は登録済みです。4月 21日（火）にテストメールを送信しました。4月 23日
（木）9 時の時点で、学校側で受信が確認できなかった方には別紙 2枚を同封しております。ご
覧いただき、対応をお願いします。 
 
④ 2020 年度大阪府育英会奨学金振り込み予定表   
   ２・３年生大阪府育英会奨学生対象   
   この書類は受け取っていただくだけです。内容をご確認ください。 
                                     以上 


